


PREFEITURA MUNICIPAL DE TAGUAÍ - SP								
	DESCRIÇÃO DO LOTE: RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM RUAS DO BAIRRO CENTRO NO MUNICÍPIO DE TAGUAÍ				Nº OPERAÇÃO: 1089213-35/2023		DATA BASE: 08-24 (N DES.)	BDI: 24,03%
	APELIDO DO EMPREENDIMENTO: RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NAS RUAS LEÔNIDAS LANÇA E DONA BENI, NO MUNICÍPIO DE TAGUAÍ/SP				Nº SICONV: 947183/2023			
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA								
ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (SEM BDI) (R\$)	PREÇO UNITÁRIO (COM BDI) (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM RUAS DO BAIRRO CENTRO NO MUNICÍPIO DE TAGUAÍ/SP								R\$ 355.873,01
1			RECAPEAMENTO ASFÁLTICO	R\$ 355.873,01				
1.1			SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 4.623,44				
1.1.1	SINAPI	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	M2	8,00	R\$ 465,96	R\$ 577,93	R\$ 4.623,44
1.2			RECAPEAMENTO ASFÁLTICO	R\$ 351.249,57				
1.2.1	SINAPI	99814	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	M2	4.707,24	R\$ 2,57	R\$ 3,19	R\$ 15.016,10
1.2.2	CDHU	54.03.230	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	M2	4.707,24	R\$ 5,96	R\$ 7,39	R\$ 34.786,50
1.2.3	SINAPI	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	141,23	R\$ 1.481,24	R\$ 1.837,18	R\$ 259.464,93
1.2.4	SINAPI	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	4.236,89	R\$ 2,52	R\$ 3,13	R\$ 13.261,47
1.2.5	SINAPI	93590	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	23.161,76	R\$ 1,00	R\$ 1,24	R\$ 28.720,58
Ourinhos, 14 de Maio de 2025					JRM CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA			